2

       [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17  июня  2024 г.
№ 209
Об инвестиционном уполномоченном в муниципальном образовании городского округа Горловка Донецкой Народной Республики

С целью организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов, взаимодействия субъектов инвестиционной деятельности и формирования единого подхода к осуществлению инвестиционной деятельности, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 февраля 1999 года № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 26 сентября 2023 года № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)», Законом Донецкой Народной Республики от 14 августа 2023 года № 468-IIHC «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Законом Донецкой Народной Республики от 17 мая 2023 года № 444-IIHC «Об инвестиционной политике и государственной поддержке инвестиционной деятельности в Донецкой Народной Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики, принятым решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 25 октября 2023 года № I/6-1 (с изменениями от 03 апреля 2024 года № I/25-1), Положением об администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 10 ноября 2023 года № I/8-3, администрация городского округа Горловка Донецкой Народной Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить Андриенко Алексея Сергеевича, заместителя главы администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, инвестиционным уполномоченным в муниципальном образовании городского округа Горловка Донецкой Народной Республики.

2. Утвердить Положение об инвестиционном уполномоченном в муниципальном образовании городского округа Горловка Донецкой Народной Республики (прилагается).

3. Определить Управление экономического развития администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики (Сороколет) ответственным за привлечение инвестиций и работу с инвесторами на территории муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики.

4. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом издании Государственной информационной системе нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики - gisnpa-dnr.ru и обнародованию на официальном сайте муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики - https://gorlovka-r897.gosweb.gosuslugi.ru.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

городского округа Горловка

Донецкой Народной Республики

         И.С. Приходько